[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2017 года

№ 21
с. Чара
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 22 апреля 2015 года № 202 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального района «Каларский район» в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии с постановлением администрации муниципального района "Каларский район" от 31 мая 2012 года № 268 «Об установлении порядка разработки утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 29 устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 22 апреля 2015 года № 202 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.1. регламента изменить, изложив в следующей редакции:

«5.1. Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить:

1) у специалистов администрации муниципального района «Каларский район», осуществляющих предоставление муниципальной услуги (далее – специалисты администрации), по месту нахождения отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» по адресу: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, 22 (2 этаж);

2) у специалистов Краевого государственного автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края" (далее – филиал КГАУ "МФЦ");

3) по телефону отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район»: 8 (30261) 23-5-85, 8 (30261) 23-5-81;

4) по телефонам " КГАУ "МФЦ";

5) путем письменного обращения в отдел имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» по адресу: 674159, Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, 22 (2 этаж);

6) посредством обращения в отдел имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район»  по электронной почте: oiizo2011@yandex.ru;

7) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации муниципального района «Каларский район»: калар.забайкальскийкрай.рф;

8) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте КГАУ "МФЦ": http://www.mtc-chita.ru;»;
1.2. Подпункт 5.2. регламента изменить, изложив в следующей редакции:

«5.2. График работы отдела имущественных и земельных отношений, предоставляющего муниципальную услугу, предназначенных для приема обращений и заявлений  физических и  юридических лиц (филиалов): понедельник – четверг с 08.45 до 17.00 ч.ч.; суббота, воскресенье – выходные дни.»;
1.3. Подпункт 5.3. и 5.4. пункт 5 исключить из текста регламента;

1.4. Подпункт 5.6. пункта 5 регламента считать подпунктом 5.3.;

1.5. пункт 6 регламента изменить, изложив в следующей редакции:

«6. На информационных стендах размещается следующая информация:

текст административного регламента;

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, непосредственно регулирующие предоставление муниципальной услуги;
образец заявления о выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»  (приложение 2);

исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

график работы органа, предоставляющего муниципальную услугу;

адреса сайта и электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу;

номера телефонов, по которым осуществляется информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги.
Размещение указанной информации организуют подразделения органа, предоставляющего муниципальную услугу, уполномоченные выдавать разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» (далее - подразделения, уполномоченные выдавать заключения).»;
1.6. пункт 11 регламента изменить, изложив в следующей редакции:

«11. Наименование органа исполнительной власти, предоставляющего государственную услугу:

Администрация муниципального района «Каларский район» (далее – уполномоченный орган).

В процессе предоставления муниципальной услуги уполномоченный орган взаимодействует с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю, Федеральной налоговой службой России и КГАУ «МФЦ».

Взаимодействие заключается в направлении дополнительных запросов по предоставлению документов и материалов, необходимых для рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
1.7 в пункте 25 слова «20 минут» заменить на слова «15 минут»;
1.8. пункт 26 регламента изменить, изложив в следующей редакции:
«26. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.

Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги подлежит обязательной регистрации в течение одного рабочего дня со дня поступления документов Исполнителю в книге учета входящей корреспонденции (в системе автоматизации делопроизводства и электронного документооборота) в порядке делопроизводства.

Заявления и прилагаемые к ним документы, принятые специалистами КГАУ "МФЦ", ежедневно доставляются курьерской службой КГАУ "МФЦ" в  администрацию муниципального района «Каларский район». Организация курьерской доставки документов, а также ответственность за сохранность и комплектность принятых документов возлагается на КГАУ "МФЦ".

Специалист отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» принимает от курьера КГАУ "МФЦ" поступившие документы, проверяя их количество и комплектность.»;
1.9. пункт 36 изменить, изложив в следующей редакции:

«36. На территории, прилегающей к месторасположению помещений Администрации, предназначенных для приема заявителей в целях предоставления муниципальной услуги, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным;

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

Здание (строение), в котором расположен отдел, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение, оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.»;
1.10. В пункте 39 последнее предложение исключить;
1.11.  пункт 40 регламента изменить, изложив в следующей редакции:
«40. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:
обеспечение возможности получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте муниципального района "Каларский район" и Портале государственных и муниципальных услуг;

обеспечение возможности заполнения и подачи заявителями запроса и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в электронной форме;

обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием официального сайта муниципального района "Каларский район" и Портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления муниципальной услуги.

В предоставлении муниципальной услуги участвует КГАУ "МФЦ" в соответствии с соглашением о взаимодействии между краевым государственным  учреждением "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края" и администрации муниципального района «Каларский район».

Заявитель вправе по своему выбору обратиться для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги как в уполномоченный орган, так и в КГАУ «МФЦ».».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район".
Глава муниципального района
«Каларский район»

   П.В. Романов
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы административного регламента

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
 (наименование административного регламента)

Управляющей делами администрации муниципального района "Каларский район" Климовой С.О.  соответствии с порядком проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального района "Каларский район" от 06 сентября 2011 г. № 373 проведена экспертиза проекта административного регламента

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
 (наименование административного регламента)

В представленном проекте административного регламента предоставления муниципальной услуги

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
 (наименование административного регламента)

несоответствия требованиям, предъявляемые федеральным законодательством, не выявлены.

управляющая делами администрации

муниципального района "Каларский район"

С.О.Климова